4

Администрация Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2024 года                                                                                           № 419
село Газимурский Завод
О внесении изменений в порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Газимуро-Заводского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2022 года № 275 «О некоторых вопросах разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Забайкальского края», руководствуясь Уставом Газимуро-Заводского муниципального округа, администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Газимуро-Заводского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Газимуро-Заводского муниципального округа от 20.05.2024 года № 282 и читать в следующей редакции:

1.1 Подраздел «Результат предоставления государственной услуги» должен включать следующие положения:
- наименование результата (результатов) предоставления государственной услуги;

- наименование документа, содержащего решение о предоставлении государственной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат государственной услуги (при наличии);

- наименование информационной системы (при наличии), в которой фиксируется  факт получения заявителем результата предоставления государственной услуги (в случае если результатом предоставления государственной услуги является реестровая запись);

- способ получения результата государственной услуги.

1.2. Подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги» должен включать сведения о привидении исчерпывающего перечня документов, необходимых в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, с разделением  на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, только в подразделах административного регламента, содержащих описания вариантов предоставления государственной услуги.
Формы запроса о предоставлении государственной услуги и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением государственной услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или иными нормативными правовыми актами.

Способы подачи запроса о предоставлении государственной услуги приводятся в подразделах административного регламента, содержащих описания вариантов предоставления государственной услуги.

1.3. Подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги» должен включать сведения о привидении исчерпывающего перечня таких оснований только в описании административных процедур в составе описания вариантов предоставления государственных услуг.

1.4. Подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для предоставления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги» должен включать сведения о привидении исчерпывающего перечня таких оснований только в описании административных процедур в составе описания вариантов предоставления государственных услуг. В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте административного регламента на их отсутствие.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги указывается в случае, если возможность приостановления предоставления государственной услуги предусмотрена законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Газимуро-Заводского муниципального округа по адресу: https://gazzavod.75.ru/.

И.о. Главы Газимуро-Заводского
муниципального округа                                                       Н.Б. Макушева